



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 мая 2025 г. № 1231-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень объектов капитального строительства, мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов), объектов недвижимого имущества, входящий в систему документов комплексной государственной программы Российской Федерации "Строительство", утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2023 г. № 267-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, № 8, ст. 1356; 2025, № 9, ст. 976; № 13, ст. 1506).

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 17 мая 2025 г. № 1231-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в перечень объектов капитального строительства, мероприятий
(укрупненных инвестиционных проектов), объектов недвижимого имущества, входящий в систему документов
комплексной государственной программы Российской Федерации "Строительство"

1. В позиции "Всего" цифры "807343705,2" заменить цифрами "815593031,8", цифры "1092991527,8" заменить цифрами "1103696427,7", цифры "1136027847,7" заменить цифрами "1146541306,8".

2. В разделе V:

а) в позиции "Всего" цифры "14585855,4" заменить цифрами "22835182", цифры "13747557" заменить цифрами "24452456,9", цифры "24856493,2" заменить цифрами "35369952,3";

б) в подразделе "Минстрой России" после позиции:

"Объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной собственности) стоимостью менее 3 млрд. рублей	-	-	-	-	-	2243100	2200000	-	-"
---	---	---	---	---	---	---------	---------	---	----

дополнить позициями следующего содержания:

"Мероприятия по модернизации коммунальной инфраструктуры (объекты стоимостью менее 3 млрд. рублей)	-	-	5002549,9	1088932,1	1338932	-	-	-	-
Мероприятия по реализации проектов комплексного развития территорий (объекты стоимостью менее 3 млрд. рублей)	-	-	3246776,7	9615967,8	9174527,1	-	-	-	-".

3. В подразделе "Минстрой России" раздела XXXV:

а) в позиции "Поддержка субъектов Российской Федерации для создания объектов инженерной и транспортной инфраструктуры в целях развития туристических кластеров" цифры "1609970" заменить цифрами "1398970", цифры "3129350" заменить цифрами "2920450", цифры "4154574,8" заменить цифрами "1970070";

б) дополнить позицией следующего содержания:

"Администрация муниципального образования "Таштагольский муниципальный район"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Строительство автомобильной дороги - подъезда к первой очереди туристического центра города-курорта "Новый Шерегеш" с примыканием к автодороге "Кузедеево - Мундыбаш - Таштагол"											
строительство	8,2528 км	2028	5147915,8	2634983,3	211000	208900	2184504,8	-	-	-	2512932,5"